PHÒNG GDĐT NAM TRÀ MY
TRƯỜNG THCS TRÀ MAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     /KH-THCSTM
	Trà Mai, ngày 29 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức “Tết yêu thương - Cùng bạn đến trường”  xuânQuý Mão năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-THCSTM ngày 14 tháng 9 năm 2022 về thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2022-2023 của trường THCS Trà Mai;

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022-2023 của Liên đội THCS Trà Mai,

Trường THCS Trà Mai triển khai kế hoạch tổ chức chương trình “Tết yêu thương - Cùng bạn đến trường” xuân Quý Mão năm 2023 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giáo dục lý tưởng sống, xây dựng hoài bão, ước mơ sống đúng đắn cho thanh thiếu nhi của nhà trường thông qua những tấm gương điển hình.

- Tôn vinh những ước mơ đẹp, những tấm gương giàu ước mơ, biết vượt qua hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập và cuộc sống. Qua đó, tiếp thêm nghị lực và đồng hành cùng thiếu nhi trên con đường biến ước mơ, hoài bão thành hiện thực.

- Vận động, kết nối các lực lượng xã hội trong và ngoài nhà trường giúp đỡ vật chất các em học sinh mồ côi cha, mẹ, có hoàn cảnh gia đình đặc biệt khó khăn có thêm nghị lực tiếp bước đến trường.

- Trao quà cho những học sinh mồ côi, hoàn cảnh khó khăn trong nhà trường để đón Tết thêm ấm cúng và ý nghĩa hơn.

- Chương trình phải thiết thực, hiệu quả, có sức lan tỏa sâu rộng trong toàn trường trong việc chăm sóc, giáo dục học sinh.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Các lớp thực hiện nuôi heo đất, cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện quyên góp từ ngày 03/01 đến ngày 14/01/2023.

- Chương trình “Tết yêu thương - Cùng bạn đến trường” tổ chức vào lúc 8h30 ngày 16/01/2023.

2. Địa điểm: Trường THCS Trà Mai.

III. THÀNH PHẦN THAM GIA, ĐỐI TƯỢNG TRAO QUÀ
1. Thành phần tham gia:
- Học sinh Trường THCS Trà Mai: Mỗi chi đội thực hiện nuôi heo đất.
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường: quyên góp tùy lòng hảo tâm.

2. Đối tượng trao quà:
- Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ hoặc mồ côi cha, mồ côi mẹ, có hoàn cảnh gia đình đặt biệt khó khăn đang học tại trường năm học 2022-2023.

 IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Quyên góp từ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của nhà trường, kết nối các nhà hảo tâm, các tổ chức thiện nguyện: quyên góp từ nay đến hết ngày 15/01/2023. Ủng hộ, quyên góp trực tiếp cho đ/c Lê Thị Thắm (thủ quỹ).

- Kinh phí hoạt động của nhà trường.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với nhà trường:

- Lập và triển khai kế hoạch; viết và gửi thư ngỏ kêu gọi ủng hộ đến giáo viên, nhân viên nhà trường, kết nối với các nhà hảo tâm, các tổ chức thiện nguyện...

- Tổ chức thực hiện Chương trình.

2. Ban HĐNGLL, TPT Đội

- Ban HĐNGLL, TPT Đội chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, phụ trách trang trí, âm thanh cho chương trình.

- Phối hợp với GVCN xét bình chọn học sinh tặng quà.

3. Cán bộ, Giáo viên, học sinh:

- Giáo viên chủ nhiệm tổ chức phát động nuôi heo đất, tổng hợp kinh phí phát động được nộp về Thủ quỹ (đ/c Thắm) đến hết ngày 14/01/2023.

- GVCN tổng hợp danh sách học sinh mồ côi, hoàn cảnh khó khăn (theo mẫu) gửi về nhà trường để tổng hợp trước ngày 14/01/2022 (đồng chí Sơn nhận).
- Đồng chí Thắm tổng hợp kinh phí báo cáo hiệu trưởng, phối hợp với đồng chí Sơn, giáo viên chủ nhiệm để chuẩn bị quà cho học sinh.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong toàn trường phát huy tinh thần tương thân tương ái, tham gia tích cực và hiệu quả kế hoạch đề ra.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Tết yêu thương - Cùng bạn đến trường” xuân Quý Mão năm 2023 của trường THCS Trà Mai.
	Nơi nhận:

- Ban HĐNGLL;

- GVCN;
- CB, GV, NV nhà trường;
- Lưu: VT, LĐ.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Khắc Điệp

	PHÒNG GDĐT NAM TRÀ MY
TRƯỜNG THCS TRÀ MAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH  HỌC SINH NHẬN QUÀ
Chương trình “Tết yêu thương-Cùng bạn đến trường” Xuân

Quý Mão năm 2023

	TT
	Họ và tên
	Lớp
	Hoàn cảnh gia đình
	Ghi chú

	1

	2

	3

Trà Mai, ngày     tháng 01 năm 2023
   GVCN
DANH SÁCH ỦNG HỘ CHƯƠNG TRÌNH

 “Tết yêu thương - Cùng bạn đến trường” Xuân

Quý Mão năm 2023
	TT
	Cán bộ, giáo viên, lớp
	Số tiền
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Người lập                                                  Trà Mai, ngày      tháng 01 năm 2023

HIỆU TRƯỞNG